ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK RVE

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VHXH             Đăk Rve, ngày     tháng      năm 2025

V/v triển khai thực hiện Nghị

định số 66/2025/NĐ-CP ngày

12/3/2025 của Chính phủ

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa-Xã hội;

- Phòng Kinh tế;

- Các đơn vị trường trực thuộc UBND xã.

Thực hiện Công văn số 2067/UBND-KGVX của UBND tỉnh Quảng Ngãi về

việc triển khai thực hiện Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày 12/3/2025 của Chính

phủ; Sau khi xem xét nội dung, Chủ tịch UBND xã có ý kiến như sau:

1. Các đơn vị Trường học trực thuộc UBND xã

- Triển khai, thực hiện các chính sách có liên quan đến nhà trẻ, học sinh; các

cơ sở giáo dục có trẻ em nhà trẻ, học sinh được hưởng chính sách theo quy định tại

Nghị định số 66/2025/NĐ-CP của Chính phủ.

- Tổng hợp và trình UBND xã phê duyệt danh sách học sinh hưởng chính sách

nhà trẻ và học sinh được hưởng các chính sách hỗ trợ liên quan tại Nghị định số

66/2025/NĐ-CP thuộc thẩm quyền phân cấp quản lý. Hồ sơ trình phê duyệt gửi về

UBND xã (qua phòng Văn hoá - Xã hội).

- Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện chính sách và tổng hợp nhu cầu gạo

cho học sinh hằng năm đảm bảo quy định tại Nghị định số 66/2025/NĐ-CP của

Chính phủ gửi về UBND xã (qua phòng Văn hóa - Xã hội).

2. Phòng Kinh tế

- Trên cơ sở đề xuất của các đơn vị Trường học và các ngành liên quan, tổng

hợp tham mưu UBND xã bố trí kinh phí thực hiện các chính sách theo quy định tại

Nghị định số 66/2025/NĐ-CP.

- Phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội kiểm tra việc quản lý, sử dụng kinh

phí cho các đối tượng được hưởng chính sách quy định tại Nghị định số

66/2025/NĐCP.

- Tổng hợp, tham mưu UBND xã kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2026-2030 và hằng năm để thực hiện các chương trình, dự án tăng cường cơ sở vật

chất cho cơ sở giáo dục có đối tượng được hưởng chính sách quy định tại Nghị định

số 66/2025/NĐ-CP.

- Thực hiện chế độ báo cáo theo quy định.

3. Phòng Văn hóa - Xã hội

- Trên cơ sở danh sách các đơn vị Trường học gửi về, chịu trách nhiệm thẩm

định, tham mưu UBND xã phê duyệt danh sách học sinh hưởng chính sách nhà trẻ

2

và học sinh được hưởng các chính sách hỗ trợ liên quan tại Nghị định số

66/2025/NĐCP thuộc thẩm quyền UBND xã quản lý.

- Phối hợp với các cơ quan liên quan tham mưu đề xuất cấp có thẩm quyền

các cơ chế, chính sách được hỗ trợ thêm theo quy định tại Nghị định số

66/2025/NĐCP khi các đơn vị trường đề xuất bổ sung trong quá trình thực hiện

chính sách.

- Chịu trách nhiệm tham mưu UBND xã báo cáo kết quả thực hiện chính sách

và tổng hợp nhu cầu gạo cho học sinh hằng năm đảm bảo quy định tại Nghị định số

66/2025/NĐ-CP.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- Sở GD&ĐT tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

  Lê Văn Dẫu

		2025-09-21T10:58:05+0700

		2025-09-22T07:47:42+0700

		2025-09-22T07:47:42+0700

		2025-09-22T07:47:42+0700

		2025-09-22T07:47:42+0700